
BAHN-BKK 
Back2You
Gesund leben, Prämie sichern



Mit unserem Tarif „BAHN-BKK  
Back2You“ belohnen wir Sie,  
wenn Sie ein ganzes Jahr gesund 
geblieben sind und ausschließlich 
Vorsorgeleistungen in Anspruch 
genommen haben mit einer  
jährlichen Prämie. 

Ihr Einsatz 
für Gesund-
heit wird 
belohnt.



So funktioniert’s: 

Mit BAHN-BKK Back2You belohnen wir Sie, wenn Sie 
gesund leben und Wert auf Vorsorge legen. Mit dem 
Selbstbehalttarif erklären Sie sich einverstanden, 
dass Sie die Kosten für medizinische Leistungen bis 
zu einer fest vereinbarten Summe selbst tragen. Im 
Gegenzug dazu erhalten Sie jährlich eine Prämie von 
bis zu 600 Euro. 

Ihre Vorsorge ist uns wichtig: Diese Leistungen stehen 
Ihnen weiterhin ohne zusätzliche Kosten zur Verfügung... 

•	 �gesetzliche Leistungen im Rahmen von: 
- Schwangerschaft und Mutterschaft 
- Vorsorge und Früherkennung 
(ausgenommen Kuren und Schwangerschaftsabbrüche). 
Diese können Sie weiterhin mit Ihrer elektronischen 
Gesundheitskarte in Anspruch nehmen.  
- zahnärztliche Vorsorgeuntersuchungen 
- die Teilnahme an unseren Bonusprogrammen 

Außerdem tragen wir weiterhin die Kosten für… 

•	 zusätzliche Impfungen
•	 Prävention (z.B. Bewegung, Ernährung,  

Stressbewältigung) 



Zahlen und Fakten: 

Die Höhe Ihrer Prämie sowie die des maximalen Selbstbe-
haltes richten sich nach Ihrem Bruttojahreseinkommen: 

Tarifstufe
Bruttojahres-
einkommen

Prämien-
höhe

Max. 
Selbst-
behalt

BAHN-BKK 
Back2You  
120

Bis zu 10.000 € 120 € 150 €

BAHN-BKK 
Back2You  
150

Bis zu 25.000 € 150 € 225 €

BAHN-BKK 
Back2You  
300

Bis zu 40.000 € 300 € 450 €

BAHN-BKK 
Back2You  
450

Bis zur Beitragsbe-
messungsgrenze  
(2026: 69.750 €)

450 € 675 €

BAHN-BKK 
Back2You  
600

Ab der Beitragsbe-
messungsgrenze 
(2026: 69.750 €)

600 € 960 €

Hinweis: Der Abschluss des Wahltarifs kann in  
Einzelfällen zu Rückforderungen führen. 

Die Bindungsfrist für den Tarif BAHN-BKK Back2You 
beträgt drei Jahre. Je nach Einkommen können Sie 
sich in dem Zeitraum also eine Prämie von bis zu  
1.800 Euro sichern.

Eine anteilige Prämienzahlung ist möglich,  
da eine Bindungsfrist nach dem Zeitjahr (z.B. ab 
01.03.) bemessen wird, die Abrechnung jedoch  
kalenderjährlich erfolgt.





Service garantiert –  
auch am Wochenende!

Wir beraten Sie gerne täglich von  
8 bis 20 Uhr. Und das kostenfrei.

0800 22 46 255 
bahn-bkk.de
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BAHN-BKK – 

Ihre Krankenkasse

bahn-bkk.de

Werden Sie Fan

Sie möchten regelmäßig über Gesundheitsthemen  
sowie unsere Leistungen und EXTRAS informiert  
werden? Dann folgen Sie uns auf Facebook oder  
Instagram:

  facebook.com/bahnbkk

  instagram.com/bahnbkk 

http://bahn-bkk.de

